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LENDA: Mbi vendimin Nr.92 date.23.12.2022 té Késhillit té¢ Bashkisé Vau-Dejés z;f[f\g:;;@

KESHIILIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni
24, neni 56 i KPAD, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores sé¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit t&
Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i
Qarkut”, Kreu II, neni 4, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e
detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut”, Ligjit Nr.22/2018 “Pér strehimin Social”, VKM
Nr.362 date.29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qeras¢ pér kategorité qé
g€zojné pérparési né subvencionin e qeras€ né tregun e liré nepérmjet buxhetit t& shtetit , dhe
ményrén e llogaritjes sé tij’, VKB Vau-Dejé Nr.72 daté.23.12.2021 “Mbi miratimin e buxhetit teé
vitit 2022 dhe programit buxhetore- afatmesém pérfundimtaré 2022-2024”, VKB Vau-Dejes
Nr.25 dat&.29.04.2022 “Mbi miratimin e vlerss maksimale t& subvencionit t& gerasé né tregun e
liré pér vitin 2022, pér familjet q& pérfitojng subvencionin e qeras€ né tregun e liré sipas
strukturave pérkatése t& banesave”, VKB Vau-Dejés nr.31 date.26.05.2022 “Pér miratimin e
sistemit t& pikézimit pér programin e strehimit “Subvencionim té& gerasé né tregfm e lire pér vitin
20227, Materialit t& dérguar nga sekretari i késhillit bashkiak Vau-Dejés Nr.1.prot dat&.4.01.2023
“Dérgojmé dokumentacionin shogérues t& mbledhjes s¢ késhillit bashkiak Vau-Dejés té datés
23.12.2022”, shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.92 daté 23.12.2022: “Mbi miratimin e listes'té vierés 5€é
subvencionit té gerasé né programin “Subvencion i gerasé né tregun e liré”.

Prefekti véren se ky akt, nuk pérfshihet n& kategoring e akteve normative pér t& cilat Prefekti né
zbatim t& nenit 8, shkronja “a” e ligjit Nr.107/2016 dat&.2.10.2016 “Pér Prefektin” i ndryshuar,
ka detyrim té& shprehet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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VENDIM

Nr._ 92 daw23.42. 2022

“Pér miratimin e listés sé pérfituesve dhe vlerés s¢ subvencionit & girasé pér aplikuesin

né programin e “Subvencionin e qirasé né tregun e liré”

\e mbeshtetje t¢ nenit 24 te Ligjit nr.139/2015. date 17.12.2015 " Per Vetegeverisjen
Vendore", i ndryshuar; nenit 38 i Ligjit nr.22/2018 "Per Strehimin Social"; VKM-se nr.384
~rot. daté 12.06.2019&éPer percaktimin e dokumentacionit per te perfituar strehim sipas €do
srogrami social t& strehimit dhe té afateve dhe procedurave & miratimit nga organet ¢
veteqeverisjes vendore":VKM-se nr.362 prot,date 29.05.2019 "Per Kriteret e dhenies se
subvenciones (& girasé per kategorité qé gezojné perparesi né subvencionesirase ne tregun ¢
re, nepermjet buxhetit te shtetit, dhe menyren ¢ llogaritjes se tij"; Shkreses me nr.444/1
srot.daté 30.03.2021 nga Drejtoria e Statistikave Sociale. Tirané mbi "Niveli ¢ konsumit
nesatar, te detajuar sipas madhesisé se familjes dhe per nivelin me te ulet territorial te
jisagrregimit, 2019 ": VKB-s& nr.72.date 23.12.2021 "Vendim pe miratimin e buxhetit te vitit
2022 dhe programit buxhetor afatrnesem perfundimtaré 2022-2024.numrin € punonesve per
Bashkine Vau Dejes": VKB-se nr.&4.date 24. 12.2020 "Mbi miratimin e Planit Social Vendor
7021-2023 ne Bashkine Vau Dejes"; VKB-se nr.48. date 26.07.2021 "Per miratimin ¢ Plani te
Strehimit Social 2021-2026" ne Bashkingé Vau Dejes: VK B-senr.40. date 28.06.2021 "Per
niratimin e procedurave per zbatimin ¢ programit social & strehimit "Subvendion i girase, ne
regun e lire"; VKB Nr.16 me date 28.03.2022 "Per ndyshimin e VKB Nr.42 date 28.06.2021
'Per miratimin e ngritjes se Komisionit te strehimit " VKB-se ar.31. date 26.05.2022 "Per
iratimin e sistemit té pikezimit per programin e strehimit "Subvenciones te qirase, ne tregun
> lire" per vitin 2022; VKB-se nr. 25. date 29.04.2022 "Vendim per miratimin e vleres
naksimale te subvenciones te qirase ne tregun e lire per vitin 2022, per familjet ge perfitojne
subvenciones e qirasé né tregun e lire. sipas strukturave perkatese té banesave" te grupit te

sunés, i ngritur me Urdher Nr. 526 date 15.11.2022 "Per ngritjen e grupit te punes per
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verifikime né terren”.Proces-Verbalit pérfundimtar [ mbajtur nga Komisioni I Strehimit me
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daté 02.11.2022

“Pér instrumentin financiar t& subvencionit t& girasé . né tregun ¢ lire”Me propozimin e

Kryetarit t& Bashkis¢ .

KESHILLI BASHKIAK:

VENDOSI ‘
I.Miratimin e pérfitimit dhe vleren e subvencionit t& qirasé oér ZV.Ardjatil Lek;f:lj né programin
‘Subvencion i girasé né tregun e liré” sipas tabelés s& dhe pjesés péfbérésé’;}é iétij vendimi.
2.Familja qé ka pérfituar subvencionin e girasé mun té dalé nga kjo skemé& pas njé viti, nés¢
vértyetohet qé ajo ka zgjidhur problemin e strehimit , ose nése t& ardhurat e familjes jané
‘ritur mjaftueshém pér té pérballuar pagesen e qirasé pa nevojen e bonusit, dhe skualifikohen
sipas metodikes sé pérllogaritjes sé girasé ,(VKM nr 40 daté 28.06.2021)
3.Familja qé ka pérfituar subvencionin e girasé duhet t& b&jné deklarimin prané bashkis€ né
-ast se u ndryshojné kushtet e strehimit apo kushtet ekonomike.. Familjet kané detyrim qé&
srenda 10 ditéshit t& para 1€ mujit t& gjashté nga momenti i fillimit t& subvencionit t& girase,
juhet t& b&jné pérditésimin e informacionit rreth ndryshimeve t& familjes pér kushtet e
strehimit ~ ose kushtet ekonomike me dokumentat pérkatésé, né t€ kundért familja
skualifikohet nga pagesa e subvéencioneve té girasé ,(VKM nr.40 dat& 28.06.2021).
{. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet  “Drejtoria e  Mbrojtjes

Sociale,Strehimit,Arsimit,Rinisé dhe S Tt

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pg ;s\hpalljeswpubhkexﬁmpas pErcaktimeve t& nenit 55, pika 6
& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverfsj ;
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Programi: Subvencioni i girasé né tregun e liré.

Vlera maksimale e subvencionit té giras né tregun e lire pér familjet & pérfitojn subvencionin e qiras né tregun e liré , sipas strukturave pérkatése té banesave dhe té ardhurave té familjes

G —— e

Ardjan Lekaj Familje me té& ardhura shumé té ulta sipa€ neni
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o o i 5,500 | 18,000 15,500.0 | 15,500.0 186,000.0
pika 45 e ligjit 22/2018 "Pér Strehimih Sqcial " 1 o
Totali/muaj 74 15,500.0 | 15.500.0 186,000.0
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Shénim ; Subvencioni i qirase fillon qé né datén én:é"hshkﬁn}«‘t té himin e kushteve social ekonomike t& banorit .
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